PROJETO DE LEI N°              /2022

“DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO PÚBLICO DE RUTH DA

CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA”.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º- O logradouro Público identificado como Rua “D”, localizado no bairro Petrópolis

2, fica denominado RUTH DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA.

Art.2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Luzia, 10 de novembro de 2022

Luiza Maria Ferreira Pinto

“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Ruth da Conceição Oliveira Nasceu em 02 de dezembro de 1919 na cidade de

Serro – Mg.

Veio se estabelece em Santa Luzia com sua família e ficou bastante, possuía o

dom da culinária: quitandas, comida mineira, doces e licores.

Era muito religiosa e devota de Nossa Senhora Aparecida, frequentava a igreja

com assiduidade.

Sempre que era solicitada pelas mamães, orientava e cuidava do banho dos

bebês com mãos de enfermeira neonatal e conhecimento nato.

Faleceu em 18/03/2021 com 103 anos.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003600380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.